

Vendelin Olesen Holding ApS

c/o Vendelin C.F. Richs Vej 50
2000 Frederiksberg
CVR-nr. 35 39 02 78

REVISION & RÅDGIVNING

Årsrapport for 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. maj 2019.

Mikkel Vendelin Olesen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Vendelin Olesen Holding ApS c/o Vendelin C.F. Richs Vej 50 2000 Frederiksberg
	CVR-nr.: 35 39 02 78
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Mikkel Vendelin Olesen, Direktør Hanne Vendelin Olesen, Direktør
Revision	ALBJERG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ringager 4C, 2.th. 2605 Brøndby
Dattervirksomheder	Vendelin Ejendomme ApS, Frederiksberg Vendelin & Vendelin ApS, Frederiksberg Nordisk Finance ApS, Frederiksberg
Associerede virksomheder	Nordisk Company A/S, Silkeborg Karmameju ApS, København

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er investeringer i andre selskaber samt passiv kapitalanbringelse.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets ordinære resultat efter skat udgør -1.562.158 mod 1.887.886 sidste år. Selskabets egenkapital udgør kr. 89.088.688 mod kr. 92.650.846 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Bruttotab	-287.062	-189.733
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-66.002	-104.385
Driftsresultat	-353.064	-294.118
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaver, der er anlægsaktiver	15.428	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	456.041	291.274
Andre finansielle indtægter	5.262.458	6.954.174
Nedskrivning af finansielle aktiver	335.058	-2.985.680
Øvrige finansielle omkostninger	-7.524.036	-698.859
Resultat før skat	-1.808.115	3.266.791
1 Skat af årets resultat	245.957	-1.378.905
Årets resultat	-1.562.158	1.887.886
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	2.000.000	0
Overføres til overført resultat	0	1.887.886
Disponeret fra overført resultat	-3.562.158	0
Disponeret i alt	-1.562.158	1.887.886

Balance 31. december

Aktiver	2018	2017
Note	kr.	kr.
Anlægsaktiver		
2 Grunde og bygninger	8.550.000	8.550.000
2 Produktionsanlæg og maskiner	32.498	26.790
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	30.065	54.475
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.612.563</u>	<u>8.631.265</u>
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	10.022.576	9.687.518
4 Kapitalandele i associerede virksomheder	12.990.665	12.990.665
5 Andre værdipapirer og kapitalandele	1.613.918	1.613.918
Andre tilgodehavender	149.196	167.012
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>24.776.355</u>	<u>24.459.113</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>33.388.918</u>	<u>33.090.378</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	12.072.584	11.498.671
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	800.000
Udskudte skatteaktiver	179.924	16.861
Tilgodehavende selskabsskat	1.283.327	268.708
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	303.114	0
6 Andre tilgodehavender	18.140.889	10.075.871
Periodeafgrænsningsposter	1.640	2.450
Tilgodehavender i alt	<u>31.981.478</u>	<u>22.662.561</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	32.183.439	45.263.670
Værdipapirer i alt	<u>32.183.439</u>	<u>45.263.670</u>
Likvide beholdninger	4.496.430	3.254.470
Omsætningsaktiver i alt	<u>68.661.347</u>	<u>71.180.701</u>
Aktiver i alt	<u>102.050.265</u>	<u>104.271.079</u>

Balance 31. december

Passiver		2018	2017
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital			
7	Virksomhedskapital	87.500	87.500
	Overført resultat	89.001.188	92.563.346
	Egenkapital i alt	89.088.688	92.650.846
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	11.203.487	11.164.671
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	24.500	24.500
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	104.999
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.588.400	110.400
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	215.627
	Anden gæld	145.190	36
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	12.961.577	11.620.233
	Gældsforpligtelser i alt	12.961.577	11.620.233
	Passiver i alt	102.050.265	104.271.079
8	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2017	87.500	90.675.460	90.762.960
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.887.886	1.887.886
Egenkapital 1. januar 2018	87.500	92.563.346	92.650.846
Årets overførte overskud eller underskud	0	-3.562.158	-3.562.158
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	2.000.000	2.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-2.000.000	-2.000.000
	87.500	89.001.188	89.088.688

Noter

	2018 kr.	2017 kr.
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-303.114	1.390.290
Årets regulering af udskudt skat	-163.063	-11.385
Regulering af tidligere års skat	220.220	0
	<u>-245.957</u>	<u>1.378.905</u>

2. Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris 1. januar 2018	8.550.000	251.000	114.318
Tilgang	0	30.000	17.300
Kostpris 31. december 2018	<u>8.550.000</u>	<u>281.000</u>	<u>131.618</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	0	224.210	59.843
Årets afskrivninger	0	24.292	41.710
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>0</u>	<u>248.502</u>	<u>101.553</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>8.550.000</u>	<u>32.498</u>	<u>30.065</u>

Noter

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 kr.
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2018	12.673.198	8.580.001
Tilgang i årets løb	0	4.093.197
Kostpris 31. december 2018	12.673.198	12.673.198
Nedskrivninger 1. januar 2018	-2.985.680	0
Årets nedskrivning	0	-2.985.680
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger	335.058	0
Nedskrivninger 31. december 2018	-2.650.622	-2.985.680
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	10.022.576	9.687.518

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.
Vendelin Ejendomme ApS, Frederiksberg	100 %	9.404.856	544.141
Vendelin & Vendelin ApS, Frederiksberg	100 %	1.392.576	335.058
Nordisk Finance ApS, Frederiksberg	100 %	846.747	501.004

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 kr.
4. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2018	12.990.665	12.990.665
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	12.990.665	12.990.665

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.
Nordisk Company A/S, Silkeborg	43 %	-29.442.931	-9.278.225
Karmameju ApS, København	50 %	5.023.854	2.263.922

Regnskabstallene for Nordisk Company A/S er fra selskabets senest offentliggjorte årsrapport, der omfatter perioden 1. januar 2017 - 31. december 2017.

Det er ledelsens vurdering, at kapitalandelenes markedsværdi overstiger de bogførte kostpriser.

Noter

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 kr.
5. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2018	<u>1.613.918</u>	<u>1.613.918</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>1.613.918</u>	<u>1.613.918</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>1.613.918</u>	<u>1.613.918</u>

Det er ledelsens vurdering, at kapitalandelenes markedsværdi overstiger de bogførte kostpriser.

6. Andre tilgodehavender

Af andre tilgodehavender forfalder udlån til BBHS A/S på kr. 350.933 til betaling den 31. december 2021. Udlånet er endvidere et ansvarligt lån.

7. Virksomhedskapital

Anpartskapitalen består af 29.167 A-anparter a kr. 29.167 og 58.333 anparter a kr. 58.333.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen siden stiftelsen af selskabet.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har pr. 31. december 2018 stillet følgende kautioner:

- der er stillet kaution for den associerede virksomhed, Nordisk Company A/S, med max. t.kr. 10.000.
- der er stillet kaution for Industri Udvikling III Invest ApS på t.kr. 2.500.
- der er stillet kaution for BBHS A/S' mellemværende med Spar Nord for max t.kr. 250.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har pr. 31. december 2018 stillet garanti for BBHS A/S vedr. dennes Sales and lease back for t.kr. 900.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.
